
Informace o preskripci naleznete na zadní straně

Increlex®
Dávkovací karta

Jak používat Increlex® při léčbě závažného 
primárního nedostatku IGF-1

Jak by měli pacienti Increlex® používat

Informace pro rodiče, pečovatele a pacienty

Vyplňte pacientovo jméno a dávku než tento 
dokument pacientovi předáte - poskytuje užitečné 
a důležité informace o podávání přípravku Increlex®.

Hlášení nežádoucích účinků

Pokud se u Vašeho dítěte vyskytne kterýkoli 
z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři, 
lékárníkovi nebo zdravotní sestře. Stejně postupujte 
v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které 
nejsou uvedeny v příbalové informaci.

Nežádoucí účinky můžete hlásit také přímo 
prostřednictvím národního systému hlášení 
nežádoucích účinků. Podrobnosti o hlášení najdete 
na: http://www.olecich.cz/hlaseni-pro-sukl/nahlasit-
nezadouci-ucinek 

Adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu léčiv, 
oddělení farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 
100 41, email: farmakovigilance@sukl.cz.

Nahlášením nežádoucích účinků můžete přispět 
k získání více informací o bezpečnosti tohoto 
přípravku.

Jméno pacienta: .................................................................

Dávka v jednotkách:  ..........................................................

Kontaktní informace:

Jméno lékaře: .....................................................................

Jméno sestry: ......................................................................

Ordinace/kontaktní telefon: ..............................................

 Přípravek Increlex® podléhá dalšímu sledování, což je 
podmínkou jeho registrace v Evropě. To umožní rychlé 
získání nových informací o bezpečnosti. Můžete přispět 
tím, že nahlásíte jakékoli nežádoucí účinky, které se 
u Vás vyskytnou.



Increlex® by měl být podán dvakrát denně

Increlex® by měl být podán krátce před 
jídlem nebo ihned po jídle dvakrát denně

Jestliže Increlex® nelze podat krátce před 
jídlem nebo ihned po jídle, pak dávku 
přípravku Increlexu® nepodávejte

Dávejte pozor na známky a příznaky nízké 
hladiny krevního cukru, o kterých jste byli 
poučeni lékařem nebo sestrou. Mějte u sebe 
vždy zdroj cukru pro případ, že by se známky 
nízké hladiny krevního cukru objevily.

Místo podání injekce je třeba s každou 
dávkou měnit

Tabulky na následujících stranách byly navrženy, aby 
Vám pomohly vypočítat příslušnou dávku na injekci pro 
Vašeho pacienta. V prvním sloupci tabulky naleznete 
váhu pacienta, číslo uvedené pod dávkou v mg/kg je 
počet jednotek na injekci.

Dávka (v jednotkách) na injekci se vypočítá s pomocí tohoto vzorce:

Hmotnost (kg) × jedna dávka (mg/kg) ×  10 = počet 
jednotek v injekci

Doporučená zahajovací dávka je 0,04 mg/kg podávaná 
dvakrát denně subkutánní injekcí. Pokud je pacientem 
dobře tolerována po dobu aspoň jednoho týdne, lze 
dávku dále zvyšovat o přírůstek 0,04 mg/kg a to až 
na maximální dávku 0,12 mg/kg dvakrát denně. 

Dávka je počítána v jednotkách, jelikož je Increlex® 
podáván za použití inzulinové stříkačky

Rozmezí dávek od 0,04 mg/kg do 0,12 mg/kg 
dvakrát denně

Rozmezí jednotek na stříkačce od 2 do 84 jednotek

Místo podání injekce je třeba s každou dávkou měnit

Increlex® je třeba vždy podávat krátce před jídlem 
nebo ihned po jídle

Hypoglykémie

Jestliže se při doporučených dávkách objeví hypoglykémie 
navzdory dostatečnému příjmu potravy, je třeba dávku snížit.

Pokud vynecháte dávku, nikdy nezvyšujte 
dávku následující, abyste vynechanou 
dávku nahradili. Následující dávku podejte 
v obvyklou dobu

Uchovávejte Increlex® v ledničce, 
ale nesmí být zmražen

2oC - 8oC

Horní paže

Břicho

Stehno
Hýždě

Střídejte místa vpichu

Jak používat tuto dávkovací kartu Jak používat tuto dávkovací kartu Pro pacienta s hmotností 5 až 37 kg Pro pacienta s hmotností 38 až 70 kg

Dávka na injekci (mg/kg) dvakrát denně

.04 .05 .06 .07 .08 .09 .10 .11 .12

38 15 19 23 27 30 34 38 42 46
39 16 20 23 27 31 35 39 43 47
40 16 20 24 28 32 36 40 44 48
41 16 21 25 29 33 37 41 45 49
42 17 21 25 29 34 38 42 46 50
43 17 22 26 30 34 39 43 47 52
44 18 22 26 31 35 40 44 48 53
45 18 23 27 32 36 41 45 50 54
46 18 23 28 32 37 41 46 51 55
47 19 24 28 33 38 42 47 52 56
48 19 24 29 34 38 43 48 53 58
49 20 25 29 34 39 44 49 54 59
50 20 25 30 35 40 45 50 55 60
51 20 26 31 36 41 46 51 56 61
52 21 26 31 36 42 47 52 57 62
53 21 27 32 37 42 48 53 58 64
54 22 27 32 38 43 49 54 59 65
55 22 28 33 39 44 50 55 61 66
56 22 28 34 39 45 50 56 62 67
57 23 29 34 40 46 51 57 63 68
58 23 29 35 41 46 52 58 64 70
59 24 30 35 41 47 53 59 65 71
60 24 30 36 42 48 54 60 66 72
61 24 31 37 43 49 55 61 67 73
62 25 31 37 43 50 56 62 68 74
63 25 32 38 44 50 57 63 69 76
64 26 32 38 45 51 58 64 70 77
65 26 33 39 46 52 59 65 72 78
66 26 33 40 46 53 59 66 73 79
67 27 34 40 47 54 60 67 74 80
68 27 34 41 48 54 61 68 75 82
69 28 35 41 48 55 62 69 76 83
70 28 35 42 49 56 63 70 77 84

Dávka na injekci (mg/kg) dvakrát denně

.04 .05 .06 .07 .08 .09 .10 .11 .12

5 2 3 3 4 4 5 5 6 6
6 2 3 4 4 5 5 6 7 7
7 3 4 4 5 6 6 7 8 8
8 3 4 5 6 6 7 8 9 10
9 4 5 5 6 7 8 9 10 11
10 4 5 6 7 8 9 10 11 12
11 4 6 7 8 9 10 11 12 13
12 5 6 7 8 10 11 12 13 14
13 5 7 8 9 10 12 13 14 16
14 6 7 8 10 11 13 14 15 17
15 6 8 9 11 12 14 15 17 18
16 6 8 10 11 13 14 16 18 19
17 7 9 10 12 14 15 17 19 20
18 7 9 11 13 14 16 18 20 22
19 8 10 11 13 15 17 19 21 23
20 8 10 12 14 16 18 20 22 24
21 8 11 13 15 17 19 21 23 25
22 9 11 13 15 18 20 22 24 26
23 9 12 14 16 18 21 23 25 28
24 10 12 14 17 19 22 24 26 29
25 10 13 15 18 20 23 25 28 30
26 10 13 16 18 21 23 26 29 31
27 11 14 16 19 22 24 27 30 32
28 11 14 17 20 22 25 28 31 34
29 12 15 17 20 23 26 29 32 35
30 12 15 18 21 24 27 30 33 36
31 12 16 19 22 25 28 31 34 37
32 13 16 19 22 26 29 32 35 38
33 13 17 20 23 26 30 33 36 40
34 14 17 20 24 27 31 34 37 41
35 14 18 21 25 28 32 35 39 42
36 14 18 22 25 29 32 36 40 43
37 15 19 22 26 30 33 37 41 44

Váha 
pacienta
(kg)

Váha 
pacienta
(kg)


